
 استقبال ارمنستان 
از مشارکت ایران در پروژه ها

و  اراضــی  اداره  وزیــر  سانوســیان«  »گنــل 
زیرساخت های ارمنستان به احتمال افزایش حجم 
گاز ایران و کشورش اشــاره کرد و افزود که ایران 
به عنوان کشور همسایه می تواند در پروژه های این 

کشور مشارکت داشته باشد.
به گــزارش خبرگزاری »آرمناپرس«، سانوســیان 
گفت: »خطوط جدید انتقال نیرو در حال ســاخت 
است تا بتوان حجم بیشتری از برق به ایران صادر 
کرد. هر دو طــرف تمایل به افزایش حجم دارند و 
تغییرات در مراحل مختلف قابل مشــاهده خواهد 
بود.« قــرارداد گاز در برابر برق بین ارمنســتان و 
ایران تا سال ۲۰۳۰ تمدید شده است و ارمنستان 
را قادر می سازد حجم بیشتری گاز طبیعی وارد  و 
برق بیشتری صادر کند. وی در خصوص مشارکت 
ایــران در پروژه های این کشــور گفــت: »ایران با 
داشتن شــرکت های ساختمانی بسیار توسعه یافته 
می تواند در برنامه های ساخت و ساز ما  مشارکت 
داشــته باشــد و در مواردی این کار را انجام داده 
است.«مقام های ارشد ارمنســتان بارها به اهمیت 
روابط با ایران اشــاره کرده اند.»نیکول پاشینیان« 
نخســت وزیر ارمنســتان چندی قبل در مصاحبه 
با یکی از نشــریات جمهوری چک از روابط خوب 
با ایران ســخن گفت. وی گفت کــه هدف اصلی 
سیاســت خارجی ارمنســتان باید برقراری روابط 
عادی با همه همسایگان باشد. وی در این گفت وگو 
تاکید کرد که ارمنستان روابط خوبی با ایران دارد.

مراسم روز ملی ایران در تایلند
مراسم باشــکوه جشــن چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقاب اســامی و روز ملی ایران با حضور 
حــدود ۵۰۰ نفــر از مقامــات تایلنــدی از جمله 
رئیس مجلس و وزیر انرژی، ســفرا و دیپلمات های 
خارجی، نمایندگان دانشگاه ها و رسانه ها، مدیران 
شــرکت های اقتصادی و ایرانیــان مقیم تایلند در 

بانکوک برگزار شد.
در این مراســم که با یک دقیقه سکوت به احترام 
قربانیان حمات وحشــیانه رژیم صهیونیســتی به 
غزه آغاز شد، ســید رضا نوبختی، سفیر جمهوری 
اســامی ایران در تایلند، در سخنان خود پیروزی 
انقــاب را نقطه عطفــی در تاریــخ معاصر ایران 
دانســت که موجب اســتقال و رهایــی ایران از 
نفوذ ابرقدرت ها شــد. نوبختی اعــام کرد ایران با 
وجــود مواجهه بــا تحریم هــای ظالمانه در طول 
دهــه های گذشــته، در برخی از حــوزه ها مانند 
فنــاوری نانو، فناوری زیســتی، هوافضــا، تولید و 
پرتاب ماهواره، ســلول های بنیادی، ساخت روبات 
جراح، دانش هســته ای، ساخت هواپیماهای بدون 
سرنشــین، و تولید فــولاد و ســیمان در بین ده 
کشــور برتر دنیا قرار دارد.ســفیر ایران با تاکید بر 
مناسبات دوســتانه ایران و تایلند در طول بیش از 
۴۰۰ سال گذشــته، ابراز امیدواری کرد روابط این 
دو ملــت صلح طلب در همه ابعــاد بیش از پیش 
توسعه یابد.ســخنران دیگر این مراسم، وان محمد 
نور ماتا، رئیس مجلس ملــی تایلند بود که ضمن 
تبریک پیروزی انقاب اسامی، بر تاریخ و پیشینه 
روشــن روابط دو کشور از زمان حضور شیخ احمد 
قمی در سیام تاکید کرد.او همچنین از کمک های 
جمهوری اســامی ایران به آزادی اسرای تایلندی 
 در غزه صمیمانه تشــکر کرد و خواهان گســترش 

روابط دوجانبه شد.

 روح انقلاب ایران 
به تحقق آرزوهای ملت ما کمک کرد

ســفیر و نماینده دائم ایــران نزد دفتــر اروپایی 
ســازمان ملل در ژنو گفت که جمهوری اســامی 
ایران بر اســاس مواضع اصولی و مســئولانه خود 
که مســتلزم گفت وگو و همکاری میان کشورهای 
 منطقه اســت به دفاع و تاش بــرای صلح و ثبات 

در منطقه ادامه می دهد.
علی بحرینی در ســخنانی در مراسم گرامیداشت 
پیروزی انقاب اســامی گفت: روح واقعی انقاب 
اســامی تحقق بخشــیدن به آرزوهــای ملت ما 
برای عدالــت اجتماعی، دموکراســی و حاکمیت 
قانون بود و هم چنین نشــانی از آروزی دیرینه آنها 
برای اســتقال.وی ادامه داد: جمهوری اسامی در 
مواجهه با چالش های هولناک بســیاری از روزهای 
آغازین انقاب تا کنون با ایســتادگی، استقامت و 
اراده به موفقیت دســت یافته است. ملت ایران به 
دســتاوردهای عظیمی که با وجود همه نامایمات 
به دســت آورده افتخار می کند. در طول ۴۵ سال 
گذشته، ایران زیرساخت های کلیدی مانند احداث 
جاده و زیرســاخت های حمل و نقل، برق، انرژی، 
آب پاک، بهداشــت و آموزش، مخابرات و خدمات 
اینترنــت و غیره را در اعماق مناطق روســتایی و 
کمتر توسعه یافته ســاخته و گسترش داده است. 
نرخ باسوادی به ویژه در میان دختران و زنان رشد 
چشمگیری داشته اســت. زنان از فرصت رشد در 
تمام ســطوح آموزش عالی اســتفاده کرده اند، به 
شــکلی  که تعداد دانشــجویان دختر برای بیش از 
یک دهه از همتایان مرد خود در دانشگاه ها بیشتر 
است.سفیر ایران خاطرنشان کرد: جمهوری اسامی 
ایران در علم، فناوری و نوآوری نیز دســتاوردهای 
بزرگی داشته اســت، از بهداشت و پزشکی گرفته 
تا فناوری نانو و هســته ای بــرای اهداف صلح آمیز 

تا سلول های بنیادی و نیز در دفاع و بازدارندگی.

اخبــــار گزارش

حســین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران دیروز با شیخ 
تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر دیدار و گفت وگو و طرفین 
بر لزوم ســرعت گرفتن تاش ها برای پایان نسل کشی در 

غزه تاکید کردند. 
امیرعبداللهیان در این دیدار با اباغ ســام ســید ابراهیم 
رییســی به امیر قطر، روابط و همکاری های دو کشــور در 
حوزه های مختلف را بســیار خوب توصیــف کرد و گفت، 
اجــرای کامل توافقات انجام شــده در دیدار رؤســای دو 
کشور، زمینه ساز تقویت بیش از پیش مناسبات دوستانه و 

برادرانه ایران و قطر خواهد بود.
وزیر امور خارجه کشورمان با تشکر از نقش میانجیگرانه و 
خیرخواهانه قطر در برخی موارد موضوعات  خاص مرتبط با 
ایران، همکاری های دو کشور در خصوص مسائل منطقه ای 
و بین المللــی را ســازنده و تقویت کننــده صلح و ثبات و 
امنیــت منطقــه ای و بین المللی توصیــف کرد.وزیر امور 
خارجه کشــورمان با اشاره به مســئله فلسطین و تحولات 
غــم انگیز غزه، تاش های دیپلماتیک جمهوری اســامی 
ایران در جهت پایان دادن به جنگ علیه غزه و نسل کشی 
فلســطینیان را تشریح کرد و ضمن تشــکر از تاش های 
دیپلماتیک و دلسوزانه قطر در این راستا، بر اهمیت تداوم 
و سرعت بخشــیدن به تاش های مشترک تهران - دوحه 
برای دســتیابی به راه حل سیاســی به منظور پایان دادن 
به نسل کُشی صهیونیستها در فلسطین، رفع محاصره غزه، 
ارسال فوری کمک های انساندوستانه، ممانعت از کوچاندن 
فلســطینیان و کمک به راهکار فلسطینی-فلسطینی برای 
نحــوه اداره غــزه و کرانــه غربی در مرحله پســا جنگ و 
بازســازی ویرانی های ببــار آمده تاکیــد نمود.وزیر امور 
خارجه کشــورمان رویکرد آمریکا در خصوص بحران غزه 
و ادعای این کشــور مبنی بر عدم تمایل به گسترش دامنه 
جنــگ در منطقه را دوگانه و متناقض ارزیابی کرد و گفت 

حمله نظامی علیه یمن و حمات نظامی در عراق و سوریه 
همزمــان با حمایت کامل از اقدامــات جنگ طلبانه رژیم 

اسرائیل با ادعاهای دولت آمریکا تناقض دارد.
امیر قطر نیز ضمن اظهار خرســندی از این دیدار و اباغ 
ســام گرم خود به رئیس جمهور کشورمان، از عمق روابط 
دوستانه و برادرانه ایران و قطر ابراز خرسندی کرد و گفت 
روابــط دو کشــور هیچگاه تا این حد بــه یکدیگر نزدیک 
نبوده و این نشــان می دهد که ما و شما در پیشبرد روابط 
دوســتانه و سازنده دو کشور موفق بوده ایم.وی از اقدامات 
و تاش های مســتمر دیپلماتیک جمهوری اسامی ایران 
در حمایت از فلســطین و پیگیری راه حل سیاســی برای 
پایان دادن به جنگ علیه غزه تشــکر کرد و آخرین نتایج 
حاصلــه از تاش های دیپلماتیــک قطر برای تحقق آتش 
بس و یافتن راه حل سیاســی برای بحران غزه را تشــریح 
کرد.طرفین در خصوص نحوه استمرار تاش های مشترک 

برای حمایت از ملت فلســطین، پایــان دادن به حمات 
رژیم اســرائیل علیه غزه، ارسال کمک های انسان دوستانه 
و یافتن راهکار فلســطینی فلسطینی برای اداره فلسطین 
مشــورت و تبادل نظر کردند و بر استمرار این مشورت ها و 

هماهنگی ها تاکید نمودند.
همچنین وزیر امــور خارجه ایران در دیدار همتای قطری 
خــود گفت آمریــکا در یک طــرف از راهــکار جنگ در 
غزه حمایت و در ســمت دیگر از صلــح صحبت می کند.

امیرعبداللهیان بر مسؤلیت مشترک وزارتخانه های خارجه 
۲ دولت در تامین نظرات و منویات رؤسای ۲ کشور مبنی 
بر تقویــت همکاری های اقتصادی و تجاری متناســب با 
ظرفیت هــای متنوع موجود در دو کشــور تاکید کرد.وزیر 
امور خارجه ایران مشورت ها و همکاری های تهران-دوحه 
در موضوعــات منطقه ای را ســازنده و در راســتای منافع 
مشترک دو کشــور و نیز ثبات و امنیت جمعی در منطقه 

ارزیابی کرد. امیرعبداللهیان با اشاره به نگاه مشترک تهران 
و دوحه در ضرورت پایان بخشــیدن فوری به جنگ رژیم 
اســرائیل علیه غزه و پایان نسل کُشی فلسطینیان، آخرین 
تحرکات دیپلماتیک جمهوری اســامی ایران در راستای 

این هدف را برشمرد.
 وزیــر امور خارجــه ایران با اشــاره به تهدیــدات رژیم 
صهیونیســتی در خصــوص حمله نظامــی زمینی به رفح 
گفــت، دولت آمریکا از قصد خود مبنی بر عدم گســترش 
دامنه جنگ در منطقه صحبت می کند و همزمان ذره ای از 
تامین ساح و تجهیزات جنگی رژیم اسرائیل برای کشتار 
فلســطینی ها کم نکرده اســت.او گفت رسیدن به توافق و 
راه حل سیاسی برای پایان دادن به جنگ علیه غزه می تواند 
به نتیجه برسد، به شــرطی که آمریکا میان تداوم جنگ و 

آتش بس یکی را در عمل و نه در حرف انتخاب کند.
امیرعبداللهیان تاش های دیپلماتیک قطر به منظور تحقق 
آتش بس و پایان جنگ علیه غزه را ســتود، در عین حال 
دولــت آمریکا را فاقد صداقــت لازم برای کمک به راهکار 
سیاســی به منظور توقف جنگ علیه غزه دانست.وزیر امور 
خارجه ایران تاکید کرد حماس و مقاومت فلسطین حسن 
نیت و درایت خود را در پایبندی به راهکار سیاســی نشان 
دادند، اما روشن است که نتانیاهو همچنان گزینه جنگ را 
در اولویت قرار داده و دولت آمریکا نیز در یک طرف بطور 
عملی از راهکار جنگ حمایت می کند و در سمت دیگری 
از صلح و آتش بس صحبت می کند.»محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی« نخســت وزیر و وزیر امور خارجه قطر نیز ضمن 
اظهار خرســندی از این دیدار، روابط دوحه و تهران را در 
عرصه دوجانبــه، منطقه ای و بین المللــی و همچنین در 
کمک به تحکیم صلح و ثبات در منطقه ســازنده دانســت 
و بر عزم کشــورش برای توسعه روابط با جمهوری اسامی 

ایران تاکید کرد.
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در دیدار وزیر خارجه و امیر قطر تاکید شد 

سرعت بخشیدن به تلاش ها برای پایان نسل کشی در غزه

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در اظهاراتی مدعی شــد که ایران درباره 
فعالیت های هسته ای خود شفافیت ندارد.

»رافائل گروســی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی،  مدعی شد که ایران 
درباره برنامه هسته ای خود »تماما شفافیت به خرج نمی دهد.« بر اساس گزارش 
آسوشــیتدپرس، گروسی در نشســتی در دوبی به اظهارات »علی اکبر صالحی« 
رییس پیشــین سازمان انرژی اتمی ایران اشاره داشــت که گفته بود »در حال 

حاضر، همه آستانه های علم و فناوری هسته ای را داریم«.

او مدعی شــد: ایران وجهی از خود را به نمایش گذاشــته اســت که در زمینه 
فعالیت هــای هســته ای آن، تماما شــفاف نیســت. مســلما، ایــن موجب بالا 
رفتــن خطرهــا می شــود.مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمــی همچنین 
گفت: مذاکرات بی قاعده ای درباره تســلیحات هســته ای و موارد بیشــتر وجود 

دارد، از جملــه ایــران در مــدت اخیــر. در واقع، یــک مقام رســمی بلندپایه 
 گفت که ما همه چیز داریم، هنوز ســرهم بندی نشــده اند. لطفــا بگذارید بدانم 

چه دارید.
گروســی به نام این مقــام بلندپایه اشــاره ای نکرد، اگرچه، صالحــی اخیرا در 
گفت وگویی تلویزیونی به اظهار نظر درباره توانمندی های هسته ای ایران پرداخته 
بود. مدیرکل آژانس به »انباشتگی پیچیدگی ها« در منطقه گسترده تر غرب آسیا 

در میان جنگ رژیم صهیونیستی در غزه نیز اشاره کرد.

ادعای گروسی درباره تعامل ایران با آژانس

ســفیر روسیه در تهران خاطر نشــان کرد: الحاق ایران 
و ســایر کشــورها به بریکس، مشارکت اســتراتژیک و 

موقعیت بین المللی این اتحادیه را تقویت می کند.
 الکســی دِدوف، سفیر روســیه در ایران در گفت وگو با 
خبرگزاری اســپوتنیک  با اســتقبال از پیوستن ایران به 
گروه بریکس اظهار داشــت: الحاق ایران و سایر اعضای 
جدید به این اتحادیه، مشــارکت راهبــردی و موقعیت 
بین المللــی این مجمع مهم و معتبــر را تقویت می کند. 
شایان ذکر است که اصولا روابط بین الملل در حال تحول 
عمیقی است که نشان دهنده شــکل گیری نظم جهانی 
دموکراتیک تر و عادلانه تر است.وی در ادامه تصریح کرد: 
در ایران بر ضرورت و برگشت ناپذیری روند کاهش نفوذ 

کشورهای غربی در امور جهانی تأکید می کنند.
ایــن دیپلمات روس افــزود: ایران هم ماننــد ما از این 
واقعیت پیــروی می کند که چنــد جانبه گرایی باید در 
قالب های مختلــف که همفکران مــا در آن کار کنند، 
توســعه یابد.ددوف همچنین گفت: بــا توجه به اینکه 
روســیه ریاســت بریکس را بــر عهده دارد، کشــور ما 
متعهد به همــکاری نزدیک با همه اعضای این اتحادیه، 
از جمله ایران اســت. دیپلمات ارشــد روسیه همچنین 
درباره افزایش نقش ایــران در منطقه قفقاز و اینکه آیا 
روســیه نگران از دست دادن جایگاه خود در این منطقه 
است؟ اظهار داشــت: ایران همیشه یک بازیگر مهم در 
منطقه فرا قفقاز بوده اســت. می بینیم که طرف ایرانی 
آماده اســت تا در این منطقه با روســیه تعامل داشته 
باشــد. ما مواضع مشــابهی مبنی بر این داریم که تمام 
تضادها و همــه درگیری ها در این منطقه باید از طریق 
تاش های سیاســی و دیپلماتیک مسالمت آمیز و توسط 
خود کشورهای منطقه و بدون دخالت نیروهای خارجی 
حل و فصل شــود که معمولاً اقدامات آن ها )کشورهای 
غربی( همان طــور که در عمل هم می بینیم، ازجمله در 
رابطه با اختافات میان ارمنستان و جمهوری آدربایجان 

فقط منجر به افزایش تنش می شود.  
منظور مقام های روسیه از فرا قفقاز، همان قفقاز جنوبی 
اســت. قفقاز ناحیه ای میان دریای خزر و دریای ســیاه 
اســت و به ۲ بخش قفقاز جنوبی و قفقاز شمالی تقسیم 
می شــود. قفقاز جنوبی شــامل کشــورهای جمهوری 
آذربایجان، ارمنســتان، گرجستان و بخش هایی از ایران 
و ترکیه اســت. بریکس یک سازمان بین المللی است که 
ابتدا متشکل از پنج کشــور برزیل، روسیه، هند، چین، 

آفریقــای جنوبی بود. این ســازمان در ژوئن ۲۰۰۶ در 
چارچوب مجمع اقتصادی ســن پترزبورگ با مشارکت 
وزرای اقتصاد برزیل، روســیه، هند و چین تاسیس شد 
و ســپس آفریقای جنوبی به آن پیوست.اساســاً روابط 
دوجانبه بین کشــورهای عضو بریکــس بر مبنای عدم 
مداخله، برابری و ســود متقابل بنا شــده اســت. عاوه 
بر اجاس ســران این کشــورها، نشست هایی در سطح 
وزیران امورخارجه، وزیــران دارایی و غیره اعضا برگزار 
می شــود. کشــورهای بریکس از ســال ۲۰۰۹، به طور 
مرتب هر ســال اجاس  ســران خود را برگزار می کنند.

اجاس نوبتی بریکــس در تاریخ ۲۲ تا ۲۴ اوت ۲۰۲۳ 
در ژوهانسبورگ به ریاست آفریقای جنوبی برگزار شد. 
در جریان این اجاس، ســیریل رامافوزا، رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی از دعوت رســمی آرژانتین، مصر، ایران، 
اتیوپی، امارات متحده عربی و عربســتان سعودی برای 
پیوستن به بریکس خبر داد.سفیر مسکو در تهران تاکید 
کرد که عضویت کامل کشورهای جدیدی که به بریکس 

می پیوندند از اول ژانویه ۲۰۲۴ آغاز شده است.
بر اســاس گزارش یک شــرکت انگلیســی، ثروت قابل 
ســرمایه گذاری گروه بریکس ۴۵ تریلیون دلار اســت. 
ثروت قابل سرمایه گذاری کشورهای عضو بریکس به ۴۵ 
تریلیون دلار می رســد؛ این را گــزارش جدید »هنلی و 
پارتنرز« نشــان داده است.بریکس متشکل از کشورهای 
نوظهوری نظیر برزیل، روســیه، هنــد، چین و آفریقای 
جنوبی بود که اکنون ایران، عربســتان، اتیوپی، مصر و 

امارات هم از ابتدای ژانویه به آن پیوسته اند.
این گروه شــامل 1۰ کشــور با 1.۶ میلیون نفر با دارایی 
قابل سرمایه گذاری هر نفر بیش از یک میلیون دلار، بیش 
از ۴7۰۰ نفــر با دارایی بیش از 1۰۰ میلیون دلار و بیش 
از ۵۰۰ میلیارد است که پیش بینی می شود طی 1۰ سال 
آینده، تعداد میلیونرهای آن 8۵ درصد رشد کند.این کشور 
۴۵ درصد جمعیت جهان و ۳۶ درصد تولیدناخالص داخلی 
را در اختیار دارند که بیش از ۳۰ درصد سهم گروه 7 است. 
در حال حاضر، چین با 8۶۲ هزار ۴۰۰ نفر بیشترین تعداد 
میلیونرها اختصاص داده اســت و پس از آن هند با ۳۲۶ 
هزار و ۴۰۰ نفر قرار دارد. پیش بینی می شود این ۲ کشور 
به ترتیب طی 1۰ ســال آینده 8۵. 11۰ درصد در تعداد 
میلیونرها رشد داشــته باشند.تعدا میلیونرهای عربستان، 
امارات و اتیوپی هم طی دهه گذشته به ترتیب ۳۵، 77 و 

۳۰ درصد رشد داشته است.

مزایای پیوستن ایران به »بریکس«
مســئولان مصری با حضور در مراسم چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقاب اسامی ایران در قاهره خواستار 
گســترش روابط ایران و مصر شــدند و ابراز امیدواری 
 کردند کــه رئیس جمهور ایران به زودی به این کشــور 

سفر کند.
به گزارش النهار، مراسم چهل و پنجمین سالگرد پیروزی 
انقاب اســامی در محل نمایندگی ایــران در قاهره با 
حضور گسترده شخصیت های سیاسی و رسانه ای برگزار 
شــد.در این مراســم حمدین صباحی، نامزد پیشــین 
ریاســت جمهوری مصر و محمــد العرابی، وزیر خارجه 
پیشــین مصر و سفرای قطر، سوریه، جیبوتی، السودان، 
روســیه، ژاپن، کره جنوبی، نیجر، صربستان، ازبکستان، 
 تاجیکســتان، ارمنســتان، لبنان و  کنســول لهستان 

حضور یافتند.
وزرای بهداشت و رفاه سابق و دستیار معاون وزیر خارجه 
مصر در امور آسیا و نماینده دفتر نخست وزیر و روسای 
احزاب نیز از جمله حاضران در این مراســم بودند .وزیر 

دادگستری مصر هم به این مراسم دسته گل فرستاد.
در این مراســم همچنین اسامه شرشر، سردبیر روزنامه 
النهار و نماینده پارلمان مصر، عبدالســتار عشره، رئیس 
انجمن دوستی ایران و مصر و مدحت حماد، استاد زبان 
فارسی در دانشگاه طنطا و همچنین عصام شیحه، رئیس 
سازمان حقوق بشــر مصر حضور یافتند.در ابتدای این 
مراسم حضار به مدت یک دقیقه به احترام شهدای نوار 
غزه ایستادند و محمد حسین سلطانی فرد، رئیس دفتر 
حفاظت منافع ایران در قاهره در یک ســخنرانی گفت: 
پیوســتن ایران و مصر به گروه بریکس آغاز گشــایش 
سیاسی در روابط دو کشور است و این امر آغازی مبارک 

برای ملت مصر و ایران است.
وی در ادامه پیروزی مجدد عبدالفتاح سیســی، رئیس 
جمهور مصر در انتخابــات را تبریک گفت و تاکید کرد 
که روابط ایران و مصر در حال رشد و پیشرفت در زمبنه 
های اقتصادی، تکنولوژی و زمینه های دیگر است.اسامه 
شرشــر، نماینده پارلمان مصر در این مراسم از مقاومت 
مردم فلسطین در غزه و همچنین اقدام آفریقای جنوبی 
در شــکایت از رژیم صهیونیســتی در دیوان بین المللی 
دادگســتری تمجید کرد.وی در ادامــه گفت که دیدار 
ابراهیم رئیســی و عبدالفتاح سیســی، روسای جمهور 
ایران و مصر در ریاض دیداری راهبردی و بســیار مهم 
است به ویژه اینکه شیطان بزرگ یعنی آمریکا تنها زبان 

زور را می فهمد و معاهــده بایدن خطرناک تر از معاهده 
بالفور است زیرا او به دنبال از بین بردن مساله فلسطین 

و محو غزه و فلسطین از روی نقشه است.
شرشــر با اشــاره به قدرت نظامی و ارتش مصر گفت: 
مربع مصر، ترکیه، عربســتان و ایران یک قدرت دفاعی 
بزرگ در دفاع از منافع خود در تمام منطقه اســت.این 
نماینده مصری خاطرنشــان کرد: امیدوارم همانند سفر 
قریب الوقوع رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
به مصر شاهد ســفر قریب الوقوع سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور ایران به قاهره باشــیم.وی تاکید کرد که 
اگر روابط مصر، ایران، ترکیه و عربســتان به طور واقعی 
گسترش یابد یک»بریکس سیاسی« را تشکیل خواهند 
داد و تمــام طرح هــای آمریکا و اســرائیل برای ایجاد 

خاورمیانه جدید را بر باد خواهد داد.
از ســوی دیگر، حمدین صباحی، نامزد پیشین ریاست 
جمهوری مصر ســالگرد پیروزی انقاب اسامی ایران را 
به رئیس دفتر حفاظــت منافع ایران در قاهره تبریک و 
از حمایت های جمهوری اسامی از فلسطین و مقاومت 
تمجیــد و قدردانــی کــرد.وی گفت که جهان شــاهد 
تحــولات عمیق به ســمت جهان جدیــد و چندقطبی 
اســت و ما همواره معتقدیم کــه یک مثلثی وجود دارد 
کــه اگر اظاع آن به هم متصل شــوند کرامت و ثروت 
 منطقــه را حفظ خواهد کــرد و آم مثلث عربی-ترکی-

ایرانی است.
همچنین مدحت حماد، اســتاد زبان فارسی در دانشگاه 
طنطا گفت که ایران یک وزنه ســنگین در منطقه است 
و چه بســا در ۲۵ ســال آینده به یک وزنه بین المللی و 
تصمیم گیرنده در ســطح دنیا تبدیل شود.وی همچنین 
خواســتار ایجاد روابط سیاسی گســترده میان ایران و 
مصر شــد و گفت: امیدوارم به زودی شــاهد کنفرانس 
ایرانی مصری در سطح سران باشیم و جنایت های رژیم 
صهیونیســتی روابط تهران و قاهــره را نزدیک تر از هر 
زمان دیگری کرده است.عبدالستار عشره، رئیس انجمن 
دوســتی ایران و مصر نیز تاکید کرد که اشتراکات ما با 
ایران بســیار بیشــتر از اختافاتمان است، دو کشور در 
مجموعه های متعددی مانند بریکس و سازمان همکاری 

اسامی با هم حضور دارند.
وی گفت که ما و مقامات دو کشور اهمیت تقویت روابط 
تهران و قاهره را می دانیم و امیدواریم در آینده نزدیک 

شاهد گسترش روابط باشیم.

روابط ایران، مصر، عربستان و ترکیه»بریکس سیاسی« است

 توقیف هواپیمای ونزوئلا توسط آمریکا 
نقض حقوق بین الملل است

ســخنگوی وزارت امور خارجــه اقدام غیرقانونــی آمریکا در توقیــف و انتقال 
هواپیمای باری 7۴7 شرکت امتراسور ونزوئا را محکوم کرد.

ناصــر کنعانی گفت: اقدام غیرقانونی آمریــکا در توقیف و انتقال هواپیمای باری 
7۴7 شــرکت امتراســور ونزوئا  تصاحبی ناروا و نتیجه ربایش، اقدامات قهری 
یکجانبه آمریکا و نقض اصول اساســی منشــور سازمان ملل و حقوق بین المللی 

اســت.کنعانی افزود، جمهوری اســامی ایران حمایت قاطع خود از تاش ها و 
اقدامــات قانونی و دیپلماتیــک ونزوئا در جهت اعاده مالکیت و دسترســی به 

دارایی و اموال این کشور اعام می نماید.
به گزارش ایسنا، دولت آمریکا اعام کرد که یک هواپیمای باری بویینگ 7۴7 را 
که پیشتر متعلق به ایران بود و توسط دولت آرژانتین توقیف شده بود را مصادره 
کرده و اقدامات نهایی در رابطه با آن در ایالت فلوریدا در حال انجام شدن است.

شــبکه ای بی ســی نیوز در این باره گزارش  داد که این هواپیما، پیشتر، توسط 
شــرکت هواپیمایی ماهان ایر ایران که دولــت آمریکا مدعی مرتبط بودن آن با 
سپاه پاسداران انقاب اسامی ایران است، به »امتراسور« یک خط هوایی کالابر 

که یکی از زیرشــاخه های شرکتی دولتی در ونزوئا اســت و تحت تحریم های 
آمریکا قرار داشته، فروخته شده بود.

شــرکت هواپیمایی ماهان ایر چندین سال است که تحت تحریم های آمریکا قرار 
دارد. مقامات آمریکایی مدعی هستند که فروش این هواپیما ضمن آن که بدون 
مجوز دولت آمریکا انجام شده است و قوانین کنترل صادرات این کشور را نقض 
می  کند، برای ســپاه پاسداران ایران نیز سود به همراه داشته است.دولت ونزوئا،  
این انتقال را »عملیاتی شرم آور و طمع کارانه« تلقی کرده و وعده داد که »تمامی 
اقدامات لازم را برای برقراری عدالت و اســترداد این هواپیما به مالک قانونی آن 

انجام دهد. در بیانیه کاراکاس اشاره ای به اقدامات بعدی نشده است.


